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 4עמ'   

 

ואיתמר לשמאל אהרן נכנסו זקנים ושנה להן משה פירקן 
העם ושנה להן משה פירקן נמצאו נסתלקו זקנים נכנסו כל 

ביד אהרן ארבעה ביד בניו שלשה וביד הזקנים שנים וביד 
כל העם אחד נסתלק משה ושנה להן אהרן פירקו נסתלק 
אהרן שנו להן בניו פירקן נסתלקו בניו שנו להן זקנים 

 פירקן נמצא ביד הכל ארבעה 
מכאן א''ר אליעזר חייב אדם לשנות לתלמידו ארבעה 

קל וחומר ומה אהרן שלמד מפי משה ומשה מפי פעמים ו
 הגבורה כך

הדיוט מפי הדיוט על אחת כמה וכמה מגמרא זו כתב 
הסטייפלר זצוק"ל שפחות מלימוד של ד' פעמים לא נקרא 
לימוד  מסופר על הגאו צבי פסח פראנק זצוק"ל שהפליא 
מאוד בהתמדתו ושקידתו העצומה . דרכו לחזור על כל 

עד אין ספור. וכשנשאל עד מתי יחזור  סוגיא הרבה פעמים
עד שארגיש שהפרק או ”על הסוגיא, הייתה תשובתו 
 “.הסוגיא מונחים אצלי כבקופסא

ל היה אומר חושבים שאני בעל זיכרון הרב עובדיה זצוק"
אבל האמת שחזרתי על לימודי  עשרות ומאות פעמים ולכן 

ון אין פלא שאני זוכרה  פעם הוא סיפר שהוא והרב בן צי
 פעם  60חזרו על מסכת גיטין 

טִּ  מְשוֹן מִּ י שִּ אוֹן רַבִּ יק, יפְלִּ מסופר באגרת לבן תורה  שהַגָּ
גְ  יָּה כִּ נָּה, יָּדוּעַ הָּ מֵש שָּ ים וְחָּ פְנֵי שְלוֹשִּ רַמְבַ עוֹלָּ  אוֹןלִּ "ן ם, הָּ

ה גוּר עַל לְשוֹנוֹ בְעַל פֶּ יָּה שָּ לְחֲמוֹת ה' הָּ רַ כֵן דִּ , וְ בְמִּ "ן בְרֵי הָּ
א לוֹ  ה בָּ ל זֶּ יו, וְכָּ ים עַל פִּ יוּ שְגוּרִּ רַז"ה הָּ ם מֵעֹ  וְהָּ תוֹ הַ צֶּ דָּ תְמָּ

ת הַשַ  יָּה חוֹזֵר הַרְבֵה וּמְשַנֵן אֶּ ה. וְהָּ ים יוּ אָז חוֹ . וְהָּ "סבַתּוֹרָּ זְרִּ
יָּד לְאַחַר פַעַם עַ  60-80 ת, וּמִּ כֶּ ת וּמַסֶּ כֶּ ל מַסֶּ מּהַ ל כָּ י לִּ וּד, כִּ

א מֵ  יקָּ ה עַתִּּ שָּ א כט.(. לפחות אנו נחזורקָּ א )יוֹמָּ  כמה חַדְתָּ
 פעמים 

אוֹן ים עַל הַגָּ סַח פְרַאנְק זַ  מְסַפְרִּ י פֶּ י צְבִּ ם ל, שֶּ צַ"רַבִּ למד עִּ
י זַצַ" 'ינְסְקִּ יקוּצִּ יכְל טִּ יאֵל מִּ י יְחִּ אוֹן רַבִּ שְעִּ לָּמְ ל, וְ הַגָּ ים דוּ תִּּ

י  מוֹת עַד דַף פז ע"ב. )כִּ ת יְבָּ כֶּ שָּ עַד הָּ פַעַם )!( מַסֶּ ה רָּ ה אִּ בָּ
נְיְ  ם עִּ שָּ בוּם, וּמִּ ה וְיִּ יצָּ נְיַן חֲלִּ ק וֹת חוּץ מִּ גוּנעֲ נֵי מְדַבֵר בְעִּ רֶּ פֶּ

רַב פְרַא קֵש הָּ ן אַחֵר, בִּ נְיָּ הוּא עִּ ן שֶּ ר עוֹד חֲזֹ לַ נְק י"ב( כֵיוָּ
י  'ינְסְקִּ יקוּצִּ רַב טִּ כַל הָּ ים פַעַם, וְלֹא יָּ יהַמְ לְ שְלוֹשִּ מּוֹ, שִּ ךְ עִּ

זַ וְ  רַב פְרַאנְק חָּ ךְ, וְהָּ ב כָּ ה עֵקֶּ זֶּ ה מִּ פְרְדוּ זֶּ ים וֹד שְ ר ענִּ עַם. פַ לוֹשִּ
כֵן יָּדְעוּ כל התו ל הַשַ"ס. וְלָּ ת כָּ מְדוּ אֶּ ךְ לָּ ה. ים בְ ספותוְכָּ עַל פֶּ

 נלמד לחזור יותר  על לימודנו
הגמרא בעירובין )נד ע''ב( מספרת על רבי פרידה שהיה לו 

היה צריך להסביר לו כל משנה וכל  תלמיד ''פרוייקט''
פעם היה קולט את החומר  400פעם, אחרי  400הלכה 

 הנלמד. 
יום אחד באו גבאי צדקה לרבי פרידה ובקשו שיצטרף 
אליהם למטרת צדקה. אמר להם עוד מעט, וחזר לתלמידו. 

פעם שאל אותו רבי פרידה הבנת? אמר אמר לו  400אחרי 
מה היום מיומיים?? בכל  התלמיד לא, לא הבנתי. אמר לו

פעם ואילו עכשיו מה קרה?. אמר  400יום אתה קולט אחרי 
לו רבי, כשבאו לקרא לך חשבתי שהנה בכל רגע אתה עומד 
לעזוב ולכן הסחתי דעתי. אמר לו רבי פרידה חייך שאני 

פעם ועד שתבין איני זז מכאן.  400יושב ומלמד אותך עוד 
ה עשה הרבה רעש פעם והבין. הדבר הז 400למד עוד 

בשמיים, ובאו לרבי פרידה ואמרו לו מה תבחר להיות אתה 
שנה? אמר רבי  400וכל בני עירך בני עולם הבא או לחיות 

פרידה להיות מבני עולם הבא לכל הדור שלי. אמרו לו 
נתבונן לרגע מאחר ולא ביקשת על עצמך תקבל את שניהם. 

פעמים לא רבי פרידה חזר על לימוד מסויים לא פעם לא 
אלא  ארבע  200עשר לא עשרים לא חמישים לא מאה לא 

מאות  פעם ולבסוף שמונה מאות פעם ולא בשביל עצמו 
אלא בשביל תלמידו איזה סבלנות איזה אורך רוח לא 
לחינם בשמים מאד התפעלו ממעשה זה ונתנו לו שכר עצום 
אם לתלמידו כך כדי שאדם יחזור ויזכה לקנין התורה 

הדיין ור על לימודו כל הזמן וכך יזכה לתורה   יחזור ויחז
הרב אזולאי  חמיו של הרב יעקב יוסף אמר שחזרות זה חצי 

 גאונות העיקר הוא לחזור ולחזור ולחזור
 

ל מִּ  לָּא כָּ ינַי. אֶּ דְבַר סִּ ה בְמִּ ינַי, לָּמָּּ דְבַר סִּ ה עַ אֵינוֹ י שֶּ בְמִּ צְמוֹ  עוֹשֶּ
ה. לְ  ת הַתּוֹרָּ קְנוֹת אֶּ כֹל לִּ ר, אֵינוֹ יָּ דְבָּ פְקֵר כַמִּּ ךְהֶּ דְ נֶּאֱמַ  כָּ בַר ר: בְמִּ

ינַי. חלק מעמל התורה ולהפקיר את עצמו לתורה הוא לחזור על סִּ
 לימודו

האור החיים  הקדוש  בספר ויקרא  כותב )כו,ג(ד"ה אם בחקתי 
תלכו וגו'. שעמל התורה נקרא חוקה כמובא ברש"י שם וטעם 
שקרא הכתוב עמל התורה חוקה, כיון שיש מצוה אפילו ללמוד 

אצלו, )שלמרות שזוכרם  נטועיםדברים שלמדם פעמים וג' והם 
היטב ( כי לטעם שילמוד האדם תורה בחשק תמיד גזרה חכמתו 

 יתברך שיהיה האדם לומד ושוכח 
מה נמשלו דברי תורה?? לזהב וכסף למביא -בספר בני בנימין

וזכוכית שקשה לקנותם, אבל קל מאד לאבדם. אדם שאינו חוזר 
ן הגמרא  בכמה על לימודו סגולה בדוק שישכח במשך הזמן לכ

מקומות משבחת את האמוראים והתנאים הקדושים למד ממנו 
 פעם כמו שמונח הדבר בכיסו 40

ו שמונח בקופסא? או בתיבה? רופירש המהרש''א למה לא אמ
ותירץ שמונח בכיסו בא לרמוז שבכל רגע ממשמש בו ומוצא ולא 
 צריך לחפשו. צריך לחזור ולשנן שיהיה מונח בסוגיה ובענין שהוא

החזון איש זצ''ל שפעם התבטא יש ואני  מסופר על מרןלומד. 
יום דף גמרא אחד עד שאני זוכה לחדש בו דבר, ישנם  40לומד 

דף ביום ולא זוכרים כלום אבל החזון איש היה  40ת''ח שלומדים 
משתבח בעמל התורה, בשקידה העצומה, ובחזרה אין סופית עד 

שהרבה פעמים אמר כלות הכוחות ידוע מהסטייפלר זצוק''ל 
לאנשים שאין להם חשק ללמוד תורה זה מפני שאין להם סיפוק 
מלימוד התורה, והסיבה שאין תחושת סיפוק משום שלא חוזרים 
על הלימוד, וממילא לא זוכרים כלום ולא יודעים כלום, ולכן 
מאבדים את החשק. אבל אם חוזרים כמה פעמים ויודעים 

ים ומתחדדים יותר ואז יש הדברים על בוריים הדברים מתבאר
 יותר סיפוק, ובמשך הזמן נעשים תלמידי חכמים. 

בספר ''לשכנו תדרשו'' הביא מעשה עם זקן אחד שהיה שקדן גדול 
ויגע בתורה כל היום מאשמורת הבקר ועד חצות לילה והיה מבין 
כל סוגיה על בוריה ומדקדק ברש''י, ולא היה זז מהסוגיה טרם 

מחיל אל חיל ממסכת למסכת עד שגמר כל הבין אותה. וכך הלך 
הש''ס. וכשהיה חוזר פעם שנייה את הש''ס היה חוזר באותה 
יגיעה ועמל כבתחילה, וכן פעם שלישית ורביעית בכל פעם כמו 
שהוא לומד בפעם הראשונה ולא היה תלמודו מתקיים בידו, מפני 
שלא היה חוזר בכל פעם אחרי הלימוד. ולכן היה תלמודו קשה 

ו כברזל, למרות שעמל והתמיד ודקדק וחיפש האמת וגמר עלי
הש''ס כמה פעמים!! כיוון שלא חזר על תלמודו בעוד הזיכרון טרי 
איבד את כל מה שלמד. ללמדינו שחזרה על הלימוד אינו עניין 

 צדדי אלא חיסרון בעצם הלימוד. ע"כ 
הגמרא אומרת במסכת מגילה דף ו שלאוקמי גירסתא סייעתא 

ביר רש"י שכוונה שזה סייעתא דשמיא שלא ישכח את דשמיא מס
לימודו וכותב המהר"ל שהסייעתא דשמיא היא היינו שהקב"ה 
נותן בליבו לחזור על לימודו הגמרא אומרת סנהדרין צט הלומד 
ואינו חוזר כזורע ואינו קוצר נחשוב לרגע כמו אדם שזורע ולא 

רַמְ  קוצר אם  כן למה זרע כך לימודו ה' ישמור ויזכינו תַב הָּ ם בַ"וְכָּ
ל הַמַּשְ  ה הי"ב( כָּ כָּ ה הֲלָּ לְכוֹת תַּלְמוּד תּוֹרָּ יעַ )פ"ג מֵהִּ שְעַ  קוֹלמִּ ת וֹ בִּ
ל הַקוֹרֵא תְקַיֵם בְיָּדוֹ, אֲבָּ ה לַחַשבְ  תַּלְמוּדוֹ, תַּלְמוּדוֹ מִּ מְהֵרָּ  בִּ

 אומרת הגמרא בעירובין דף נד מי ולכן ילמד בקול ובנעימהשוֹכֵחַ.
מרבה בגירסא ואינו חוזר עליה מסביר רש"י ש-ייד הרמאי נקרא צ

שהוא סתם מרמה את עצמו כיון שלבסוף אינו זוכרה כמו צייד 
שצד יונים ולבסוף משחררם שאינו מרויח כלום רב ששת אמר שם 

אמר רב הונא אם  שמי שאינו חוזר הוא סתם שוטה שאינו זוכר
רבה בבת אחת עושה אדם תורתו חבילות חבילות היינו שלומד ה

על יד מעט וחוזר עליו ירבה  לבסוף אמר קובץ מתמעט ואם לאו 
)רבה( יודעים חכמים על דבר זה ובכל זאת לא מקיימים אותו  
אמר רב נחמן בר יצחק אני אכו למדתי וחזרתי ורק אז המשכתי 

מובא שם בגמרא כיצד סדר לימודו של ותלמודי התקיים בידי: 
מפי הגבורה )הקב"ה( נכנס אהרן  משה רבנו לישראל משה  למד

לו משה פירקו נסתלק אהרן וישב לשמאל משה  ושנה )לימד (
נכנסו בניו ושנה להן משה פירקן נסתלקו בניו אלעזר ישב לימין 

 משה
 

 

 החוזר על לימודו יזכה לקנין בתורה
הקובע עיתים לתורה יקבל שכר גם על  

 עבודתו שעובד לפרנסתו
ה  ל משֶּ מובא במדרש רבא בפרשתנו  )פרשה ז'( "וַיְדַבֵר ה' אֶּ

דְ  נוּבְמִּ אן שָּ כָּ ינַי, מִּ דְבַר סִּ ה בְמִּ ינַי" לָּמָּּ ים חֲ בַר סִּ מִּ שְלשָּ  כָּ ה בִּ
דְבָּ  ם, וּבַמִּּ אֵש, וּבַמַּיִּ ה, בָּ תְּנָּה הַתּוֹרָּ ים נִּ רִּ   ר.דְבָּ

נַיִּ  אֵש מִּ שַן כֻּלוֹ  ןבָּ ינַי עָּ  '. ' באשהמפני שירד עליו וְהַר סִּ
מַיִּ  נֶּאֱמַר גַם שָּ ן, שֶּ נַיִּ ם מִּ פוּ גַם וּבַמַּיִּ יעָּ ם נָּטָּ ם. ם נָּטְ בִּ יִּ  פוּ מָּ

דְבַר סִּ  ה בְמִּ ל משֶּ ן וַיְדַבֵר ה' אֶּ נַיִּ ר מִּ דְבָּ תְּ י, וְלָּ ינַ וּבַמִּּ ה נִּ ה מָּּ שְלשָּ נָּה בִּ
ע אֵי הָּ ל בָּ נָּם לְכָּ ה אֵלוּ חִּ לָּא מָּ לוּ, אֶּ ים הַלָּ רִּ ךְוֹלָּ דְבָּ בְרֵי ם כָּ ה ת דִּ וֹרָּ

ר אַחֵר, וַיְדַ  בָּ נָּם הֵם, דָּ דְבַ חִּ ה בְמִּ ל משֶּ  ינַי, ר סִּ בֵר ה' אֶּ
ר, הֶפְ  ל מִי שֶאֵינוֹ עושֶֹה עַצְמוֹ כַמִדְבָּ קְנוֹת ל לִ אֵינוֹ יָּכוֹ  קֵר,אֶלָּא כָּ

ךְ נֶאֱמַר: בְמִדְבַר סִינָּ  ה, לְכָּ ה וְהַתּורָֹּ כְמָּ  יאֶת הַחָּ
מזמנו כדי   "ולגזולללימוד תורה "אדם צריך להפקיר את עצמו 

שנה שואלים את האדם קבעת  120לתורה אחרי  לקבוע עיתים
עיתים לתורה? רבי נחמן מברסלב כותב שקבעת עיתים  הוא 
לשון גזלה ]קביעה היא לשון גזילה שנאמר "וקבע את קובעיהם 
נפש" שגוזלים אחד מהשני[ כך אדם צריך לגזול מזמנו לקבוע 

 לתורה אם אדם אחר עבודתו מנצל את זמנו ללימוד תורהעיתים 
 זי גם על זמן עבודתו  יקבל שכרא

במסכת ברכות מובא שאומרים בסיום הלימוד מודה אני וכו' 
ששמת חלקי מיושבי בית המדרש וכו' שאני משכים והם 
משכימים אני משכים לדברי תורה והם משכימים לדברים 
בטלים אני עמל והם עמלים אני עמל ומקבל שכר והם עמלים 

 ואינם מקבלים שכר 
חיים לכאורה אינו מובן מדוע הם עמלים ואינם  שואל החפץ

מקבלים שכר הרי כשאדם עמל לפרנסתו לאחר שסיים את 
עבודתו כגון קבלן לאחר שבנה לקונה בית והקונה משלם לו הוא 
מקבל שכר על עמלו )נ.ב הפשטות הוא שמדובר על שכר רוחני 
שרק ללומד תורה יש שכר בעולם הבא( ,ועוד משפט זה מיותר 

מספיק שיאמר שאנו משכימים לדברי תורה ורצים לחיי  שהרי
עולם הבא והם משכימים לדברים בטלים ורצים לבאר שחת  
וממלא אנו יודעים שהלומד תורה מקבל שכר לעתיד לבא ומי 

 הנום  ישאינו לומד תורה אינו לומד יורש ג
 מתרץ בספר מאור ושמש )פרשת בחקותי ד"ה ויראה( 

ה' ועוסק בתורה מן ההכרח הוא שיעסוק וז"ל כי הנה גם העובד 
גם במעט דרך ארץ)פרנסה( להחיות את נפשו ונפש ביתו, אמנם 
העובד ה' גם בעת שהוא עוסק בעסקים לצורך פרנסתו עיקר 
כונתו הוא בעסק זה כדי שיהיה לו ממה להתפרנס למען ימצא 
מרגוע לנפשו לעסוק אחר כך בתורה וכל עסק מלאכתו הוא עבור 

ה ואדם כזה שתורתו קבע ועיקרית אצלו כשהוא עסק התור
משכים לקום באשמורת הבוקר שאז עדיין אינו זמן עסק לעסוק 
בסחורה אז הוא קובע לו העת ההיא לתלמוד תורה כדי לעמוד 
אחר כך בתפלה מתוך דברי תורה ואחר כך גם כן כשמוכרח 
לעסוק בעסקיו מכל מקום כל כונתו הוא להשתכר פרנסתו 

וק בתורה ומפני זה הוא מקבל שכר גם על עמלו שיוכל לעס
וטרחו לצורך פרנסתו הגם שהוא עסק של רשות משא ומתן 
מאחר שכונתו למען יוכל לעסוק בתורה ובמצות יש לו קיבול 
שכר גם על העסק של רשות ההוא גם כן מלבד שכר עסק התורה. 
ואולם יש אנשים ריקים אשר אין שמים על לבם דבר ה' ותורתו 

מגמתם בשכבם ובקומם לאסוף הון רב ומבלים בהבל כל  וכל
ימיהם בחמדת תבל וזה מאוויים בבוקר השכם וכל היום כולו, 
הנה אדם כזה אין לו בעמלו שום שכר ואדרבה העסקים ההם 
יריצוהו אל הבור לירד לבאר שחת. וזהו כונת התנא אני עמל 
 והם עמלים פירוש שאני עמל במלאכה ובעסקים כמותם מכל

מקום כיון שכל מטרתי היא לפרנס את בני ביתי ומיד לאחר מכן 
אני הולך ללמוד אם כן אקבל שכר גם על עבודתי כיון שבזה 
שבזמן הפנוי אני לומד תורה אני מגלה מחוייבבדעתי שאם היה 
יותר זמן הייתי  לומד כל היום תורה  רק שאני ומחוייב לפרנסת 

ר לעומת זאת אדם שאינו בני ביתי לכן אנו עמלים ומקבלים שכ
קובע עיתים לתורה לאחר פרנסתו  עליו נאמר והם עמלים ואינם 

מדברי  עכ"ד מקבלים שכר הוא לא יקבל שכר על עמלו בפרנסתו 
המאור ושמש אנו לומדים  שאדם העובד לפרנסתו ולאחר 
עבודתו או לפני עבודתו קובע עיתים לתורה אזי גם על הזמן 

ומת זאת האדם שרק רץ אחר הכסף  שהוא עובד יקבל שכר לע
 מפסיד פעמים  גם שאינו ואינו קובע עתים לתורה

 
 

 במדברבמדבררשת רשת פפ

  

  
  ד סיון תשפ"אד סיון תשפ"א

  574574מס'מס'  גליוןגליון
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 נכתב לעורר לב המעיינים בלבד לא למעשה/ הרב יהורם חדד שליט"א                                                    שואל ומשיבשואל ומשיב

ן שואלים בחוזים בכוכבים ולא האם מותר ללכת לחוזה בכוכבים תשובה :כותב  שו"ע יו"ד סימן קעט סעיף א אי שאלה:
 יך לה-בגורלות.וכותב הרמ"א :משום שנאמר: תמים תהיה עם ה' א

 אביו משלם שכר לרבושקיימא לן שאבידת רבו המובהק או אבידת אביו אבידת רבו קודמת מה הדין כשאלה:
רבו הוא שכירו של אביו ולכן  תשובה : כותב הש"ך בהלכות אבידה בשם ספר חסידים שאם אביו משלם שכר לימוד לרבו אם כן

 במקרה זה לא נאמר שאבידת רבו קודמת  
 עשה שידוך לחבירו ולא התכוון לקחת כסף ועכשיו התחרט ורוצה ליטול תשלום האם יכול לקחת שאלה:

לא תשובה :הרמ"א בהלכות מתנה כתב מי שעשה פעולה לחבירו בחינם והתחרט ורוצה תשלום אינו יכול לדרוש תשלום,אבל אם 
 הסתיימה הפעולה יכול לדרוש תשלום )סמ"ע רס"ד( כמה יכול לדרוש צ"ע ,לכאורה נראה רק על סוף הפעולה יכול לבקש  תשלום

  
 

המלבי"ם נבחר לכהן לרב בעיירה לאחר כמה חודשים החליט להתפטר שאלו אותו למה אתה עוזב? אמר  :מילי דבדיחותא

 זוהי השאלה הראשונה ששאלו אותי עד עכשיולהם 

 
 

 

אליהו בן בת העלון מוקדש להצלחת 
וב"ב יהי שיתקיים בה הפסוק שבע 

ימלא ה' כל משאלות ליבך וכן הפסוק 
וכל אשר יעשה יצליח וכן הפסוק 

 והריקותי לכם ברכה עד בלי די
 

צבן   ,ני ביתם:, דוד ושרה חניהמי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב משה אהרון דוד ושלמה הוא יברך וישמור וינצור ויעזור וירומם ויצלח את התורמים היקרים וב
 סאשר חדד, עמוחדד, עמי ושושנה כהן .וברברה , חי ואביבה חדד, זבולון ובני ביתה  ראל וקרין חניה, ציפורה חדדיגאל וציפורה , הרב יפרח אברהם ,יצחק ויוכבד חדד, גד חדד , יש

חצירה אבורב דד , יוסף ומינה ח ורעיתו  יהונתן בן בת שבע, אליאור  ולבנה חניה , אליהו ורות חדד,מיכאל  ואליס חדד ,, דניאל והדס פראנג'י רזיאל ואוריה חדד ,כהן מרים ושמעון,
מים  ,כהן רח תאן,ר' יעקב צבאן ,עוזי בי,דוד  ואילנה ביתן , ואביבה זגדון ,יצחק וכוכבה חדד  חדד, אברהם וסיגלית מסס, רפיונורית ניצן ,עידן יהושע ורחל, בת שבע חדד , שמואל 

כוללי קול לשתורמים  ,מרים בת טיטה, ולרפואה שלמה: יוסף בן טיטה, ,חזן מאיר ,רב שי ,ר' עיזוז , הרב אמיתי רפאל ,הרב יעקב אזוביב, הרב יהודה חדד, ,הרב אסף נתן,וסוזי ,
עוד [ ולעלון השבועי מלך מלכי המלכים ברחמיו ישמרם ויחיים מכל צרה ונזק יצילם ופסח ,סוכות  חודשים: אב ,-כמוס]כולל ערב, כולל יום ,כולל ליל שישי ,כוללי בין הזמנים,

ות וברכות מרובות וזכות התורה תגן ל גזירות טוב-זירות קשות ורעות ויגזור עליהם האגל מעליהם כל -ובכל אשר יפנו ישכילו וכל אשר יעשו יצליחו ויבטל הא יגביה כוכב מערכתם
רסה משה חיים בן סביילו, '"נ: יורם בן זבעדם וימלא כל משאלות ליבם לטובה, לחיים טובים ומוצלחים ויסיר כל מחלה וכל דבר רע ונהיה תמיד שמחים ומאושרים אכי"ר. לע

  אנדרי בן מינה,רחל בת מזלה ,אליהו בין מבירכה, ,
 

 קובע מקבל שכר עבור עבודתו אלא אם לעבודתם  
 עמלים בתורה ויראת ה' יקבל שכר כן מחזיק בבניו ובנותיו ש

 4:00-באמריקה ישנם בעלי מקצועות חופשיים הקמים  ב
שנו יבבוקר מתפללים והולכים  7:00לפנות בוקר ולומדים  עד 

אדם העובד לפרנסתו כנהג משאית לפנוי אשפה הוא מתחיל 
וקר  ובשתיים לפנות בוקר לפני עבודתו בלפנות   3:00-לעבוד ב

את דף היומי ואומר אני היהודי הראשון הוא יושב ולומד 
בעולם שלומד את דף היומי המוקדם ביותר  לפני כל לומדי 

 הדף היומי 
בבוקר   7:00-עד  3:00-וכן נהג אחר שעובד כנהג בפנוי אשפה מ
כמו סדרים של בכולל  כשמסיים את העבודה לומד כל היום

 לקבל מלגה  ןאברך ואינו מעוניי
ל הזקן עד כמה יש  למסור נפש וללמוד צריכים אנו ללמוד מהל

י וְעָּ  נִּ נָּן, עָּ נוּ רַבָּ א) יומא לה:( תָּּ רָּ ייר בָּ שִּ תורה מובא בַגְמָּ ים לַדִּ ן, אִּ
ל מַעְ  ין שֶּ ין בְבֵית דִּ דִּ ים לָּ אִּ ם, מוּבָּ תָּ ירָּ עָּ לָּה]אַחַר פְטִּ י אוֹמְרִּ [ לֶּ ים נִּ

י נִּ ם אוֹמֵר עָּ ה, אִּ סַקְתָּּ בַתּוֹרָּ ה לֹא עָּ פְנֵי מָּ יִּ  מִּ וֹסֵק י וְעיתִּ הָּ
ים לוֹ: י, אוֹמְרִּ י וּבְפַרְנָּסַת בְנֵי בֵיתִּ תִּ יִּ  בְפַרְנָּסָּ נִּ יכְלוּם הָּ י יוֹתֵר תָּ עָּ

לֵל   יומֵהִּ לָּ בְ  עַל )מסופר(  אָמְרוּ עָּ קֵן, שֶּ לֵל הַזָּ ל יהִּ יָּה וֹם וָּ כָּ יוֹם הָּ
צְיוֹ  יק חֶּ עפִּ שְתַּכֵר מטבע ששמו בטְרֶּ ים וּמִּ ן נוֹתֵ  יָּההָּ חוֹטֵב עֵצִּ

תוֹ וּלְפַרְ  צְיוֹ לְפַרְנָּסָּ ש וְחֶּ דְרָּ וֹ. )אם נְשֵי בֵיתת אַנָּסַ לְשוֹמֵר בֵית הַמִּּ
בחציו השני הסתפק לפרנסת בני ביתו אנו רואים כמה הוא 

שְתַּ  א לְהִּ צָּ ר כֵ שילם עבור כניסה לבית המדרש( פַעַם אַחַת לֹא מָּ
ש לְ  דְרָּ יחוֹ שוֹמֵר בֵית הַמִּּ נִּ לָּהוְלֹא הִּ נֵס, עָּ כָּ י ה וְיָּשַב עַ תְלָּ וְנִּ  הִּ ל פִּ

פִּ  ים מִּ ים חַיִּ בְרֵי אֱלֹהִּ שְמַע דִּ יִּ ה, כְדֵי שֶּ בָּ לְיוֹן. יָּה וְאַבְטַ מַעְ שְ י אֲרֻּ
ה, וּתְקוּפַת טֵבֵ  יָּ ת הָּ ב שַבָּ רֶּ הת הָּ אָמְרוּ אוֹתוֹ הַיוֹם עֶּ רַד עָּ יְתָּ יו , וְיָּ לָּ

לָּה עַ  עָּ ם. כְשֶּ מַיִּ ן הַשָּ לֶּג מִּ טַלְיוֹן, עְיָּה לְאַבְ שְמַ  לוֹ  מּוּד הַשַחַר אָמַרשֶּ
י ת מֵאִּ ל יוֹם הַבַיִּ פְנֵי מַה בְכָּ י, מִּ יצוּ ם אָפֵל, הֵ הַיוֹ ר וְ אַבְטַלְיוֹן אָחִּ צִּ
צְאוּ  לוּ וּמָּ ה, עָּ בָּ אֲרֻּ ם בָּ אוּ דְמוּת אָדָּ יעָּ עֵינָּיו וְרָּ לֹש אַ ו רוּלָּ מּוֹת ם שָּ

רְחִּ  קוּהוּ וְהִּ ג, פְרָּ לֶּ יבוּשֶּ כוּהוּ, וְהוֹשִּ ד הַמְּדוּכְנֶּ  הוּיצוּהוּ וְסָּ ה, גֶּ רָּ
ת. לבסוף ז ת הַשַבָּ יו אֶּ לָּ ה לְחַלֵל עָּ אוּי זֶּ לל ההיות כה לאָמְרוּ, רָּ

 הזקן וכל שושלת  הנשיאות יצאה ממנו 
היום יש לנו אפשרות לעבוד וללמוד תורה בפרט אדם הנוסע 

ר להטעינם הרבה בדרכים יש היום דיסקים ,נגנים  שאפש
בדברי תורה שהוא אוהב לשמוע ומרויח מצוות לימוד תורה 
ואינו מאבד את זמנו ולפעמים שמיעת דברי התורה ברכב או 
בזמן העבודה  מצילה חיים ללא שידע שזכות המצווה מגינה 
עליו שהיה אמור להיות בסכנה והקב"ה הצילו כמו שכתוב אין 

ת יד ה' שמצילו בעל הנס מכיר בניסו לפעמים האדם רואה א
 בחוש בזכות הקשבה לקלטת   כפי שמסופר          

מלונדון שלא הצליח להגיע לשיעור דף היומי  מעשה ביהודי
ולכן שמע דף היומי מקלטת דיסק ברכבו הוא החל לבצע 
עקיפה  של משאית ארוכה פתאום הוא שומע סירנה משטרתית 

לנתיבו ,כאומרת לו שיתן לה לעקוף ראשון לכן ומיד חזר 
ואה מולו משאית ענקית שאם רשניות הוא  3-4הקודם לאחר 

היה מבצע עקיפה  המשאית הייתה מוחצת אותו הוא מיד עצר 
בצד וניסה להירגע והחזיר את הקלטת אחורה לשמוע את 
הדקה האחרונה שמהבהלה  הוא לא שמע אותה טוב  והנה הוא 

מות שוב שומע את הסירנה  ואז הבין שבעצם מה שהצילו מ
בטוח ה"י  זוהי בעצם הקלטת שהוקלטה לפני שנים רבות 
והקליטה גם את הסירנה ובתזמון שמימי הושמעה לו הסירנה 

 בזמן שרצה לעקוף  וכך ניצל )ברכי נפשי(
 אתה נחשב בשמיים לגנרל בתורה

ומעשה שהיה בנהג מונית שהסיע את מרן הגאון רבינו יעקב 
ישראל קנייבסקי זצ"ל המכונה ה"סטייפלר", ובאמצע הנסיעה 
שואל הרב את הנהג מונית האם אתה קובע עיתים לתורה? 

וענה בבושה, אני אמנם השפיל הנהג את עיניו מול כבוד הרב 
הולך לשיעור תורה כל יום בשעה תשע בערב עד לשעה עשר, 
אלא שאיך שאני פותח את הגמרא, העיניים שלי נעצמות, 
וכשמגיע רבי חנניא בן עקשיא אני מתעורר, מסתמא זה לא 
נחשב לכלום, אבל באמת שאני עייף מאוד. אבל הנהג שמע את 

יך כל הכבוד, אתה מוכן הלוא יאומן, הסטייפלר אמר לו אשר
להניח את הרכב בחניה לשעה שלימה למען כבוד התורה, אתה 
נחשב בשמים לגנרל בתורה, זה שאתה נרדם זה לא בכוונה 
אתה קצת אנוס, ותמשיך ללכת לשיעור, אתה חשוב מאוד 

 בשמיים. 
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מתן תורה הוא משום לימוד תורה אאו עיקר אנו נמצאים לפני חג מתן תורה 
שאדם לומד בעצמו אם לאו שיחזק לומדי תורה  ואז נחשב לו כאלו הוא בעצמו 

 למד תורה  להלן כמה סיפורים על עמל התורה ושקיעות בתורה
 עונג גדול ימוד תורה ברצף כמה שעות ללא שום הפסקה ודברים בטלים מביאל

שני בחורים ולמדו בחברותא. שיחתם התגלגלה והגיעו לדברי חולין.    לפתע  ישבו
יץ, הַ"חֲזוֹ  לִּ רֶּ ם יְשַעְיָּהוּ קָּ הָּ י אַבְרָּ אוֹן רַבִּ ן הַגָּ רָּ "ל, ואמר יש" זְצּן אִּ קרב אליהם מָּ וֹקָּ

למּוּד של שלוש וארבע להם: "כמה מתוקה היא התורה אפשר להשיג רק אחרי 
פות בלי שום הפסקה. וכי איך אפשר להפסיק את הלימוד? הרי זה שעות ברצי

תבשלת על האש ומצננים אותהּ"...  ואחרי שש שעות  כמו שמורידים קדרה שמִּּ
נָּיו, ואחרי שבע שעות האדם מרגיש קרוב  נְיָּ רצופות של לימוד האדם שוכח מכל עִּ

פות, אֵין לֹו לקב"ה ואין לו שום טעם מהנאות העולם...  אחרי שמונה שעות רצו
יו... ואחרי עשר  אֱלֹקָּ שְתּוֹקֵק לֶּ יוּת וְכֻּלֹּו מִּ מְרִּ ת חָּ בֶּ ל מַחֲשֶּ  עין לא –עות שכָּ

ה עֲצומָֹּ ראתה"...  רְקוּ באַהֲבַת תורָֹּ ין  גְבוּל וְאֵ ין לָּהּה שֶאֵ וְעֵינָּיו שֶל הַ"חֲזוןֹ אִיש" בָּ
יש" לָּהּ שִיעוּר...בחור  חשק והתאונן שאין לו כ"כ רך בשנים נכנס את הַ"חֲזוֹן אִּ

יש" נתן לו עצה שילמוד הרבה מסכתות, ויחזור עליהן  בלימוד התורה הַ"חֲזוֹן אִּ
כמה וכמה פעמים, עד שיהיה שגורים בפיו, ואז יקבל חשק גדול בלימודו. בודאי 
שאין די בכך שלומדים כמה דפים בזמן שלם, אלא צריך ללמוד כל המסכתא 

 עליה כמה פעמים.מרישא ועד סיפא, ולחזור 
 מה שלמדת בעולם הזה תדע לעולם הבא

כשהיינו בישיבת "תפארת הכרמל" בחיפה, בחודש אב תשכ"ג, כיהן שם כמשגיח 
רבי חיים זייצ'יק זצ"ל. וסיפר לנו, שבבחרותו הם היו כמה בחורים מנובהרדוק, 

"כמה טוב כאן שנסעו לראדין אל החפץ חיים והח"ח ישב כדרכו ודיבר. ואמר 
עולם הזה. כאן יש חומשים,משניות, ש"ס בבלי וירושלמי, טור,ושו"ע וכל ב

לדעת, יכול לפתוח ספר  כל מה שרוצה שאפשר ללמוד.-התורה כולה בספרים
אבל בעוה"ב, אין אוצר "-וללמוד, כך האריך הח"ח ודיבר כמדבר אל עצמו

, ", אבל להסתכל בספר אי אפשרמה שהבאת אתך יש לך" ...הספרים לא כלום
שם אין כלום...    ובזמן קדוש ונורא זה, נתפלל שלא נאבד, לא דקה, ולא חצי 
דקה ואפילו לא אלפית שנייה!!! מללמוד. הגאון מוילנא עשה חשבון, וראה 
שבשנה אחת, ביטל אחד עשרה וחצי דקות והצטער על זה מאוד. ולכן נתפלל ביום 

הקדושה. וללמוד גם בחשק הכיפורים, שנזכה לנצל כל דקה ושניה, ללמוד התורה 
 ובהתלהבות ובכל הכוח שיש ובפרט אם הוא בחור שזה עיקר זמן הצמיחה

 :כמו שהפלא יועץ כותב בספרו
ואל תאבדו ערך ה-הנה כי כן בחורי חמד העוסקים בתורה. חוסו על זה הזמן יקר

ם ממנו אפילו רגע כמימרה ואיזרו חיל להיות יגעים בתורה בכל כוחכם...
ימי האדם, הזמן הוא יקר הערך וכל רגע שנפסד ממנו הוא פסידא גדולה  שכל חיי

 )"פלא יועץ", ערך "בחור"(.אבל הזמן הזה הוא מבחר הזמנים דלא הדרא, 
י שרוצה "לקנות" תורה לא יוכל למלא שאיפתו אלא אם כן יתמסר בכל נפשו מ -

 "לעסוק" בדברי תורה וימעט בעסוקי יום יום, כולל . . . השינה.
ל היה זועק מרה על מרן הגאון רבי בן ציון אבא שאול זצוק" לצמוח-להשקיע

דים בלמוד התורה והופכים טרם זמנם להיות  הִשְקִיעוּבחורים צעירים שלא 
ה או בימי  עסקנים, כשהם עושים היתר לעצמם לעסוק בצרכי הרבים בימי פַגְרָּ

לאחרים, ומשלם שישי ובמוצאי שבתפעם אמר לבחור כזה: "אתה גומל חסד 
בהפסד רוחני של נשמתך. בוא בחשבון, הרי אם היית משקיע בתורה חמישים 

 דךי-במואחוז  מהזמן שאתה משקיע בעסקנות, היית יכול להיות גדול בתורה. 
הינך הורס את עתידך הרוחניוהיו בחורים רבים שבעקבות תוכחתו שבו ללמודם 

מעשה ומכאן נלמד ק"ו לימי אלו והפכו להיות תלמידי חכמים מופלגים עד כאן ה
 שכמשקיעם מצליחים.

 הגאון הרב מרדכי אליהו זיע"א הראשון לציון שקיעותו בתורה של 
שבכל רגע פנוי, על מרן הראשון לציון הגאון רבי מרדכי אליהו זצ"ל מסופר: 

אפילו רגע אחד אם התפנה, היה הרב שקוע בתורה. אלו שהגיעו לפעמים, היו 
את הרב בהתמדתו. אך באי הבית הקבועים היו רגילים בכך: מתרגשים לראות 

במשך שעות היה הרב ספון בחדרו, שקוע בלימודו, כל מחשבותיו נתונות לספרים 
הפתוחים לפניו וכֻּלו אומר ריכוז מוחלט.הנכנס אל החדר היה פותח ואומר: 

יָּתוֹ נותרה ללא מענה. פעם אחר פעם היו אנש ם ים מנסי"שלום כבוד הרב", אַך פְנִּ
לפנות אליו, עד שקלטו שהוא פשוט  לא שומע אותם. רק כאשר היה הופך דף 

זְדַמְּנוּת ומשמיעי ם בספר, או נושא עיניו לקחת ספר אחר,  היו מנצלים את הַהִּ
קול. אז היה הרב מבחין, נושא עיניים אדומות מרוב ריכוז, ונפנה לשמוע את 

לה אחת או במשפט בודד, ורגע המבוקש מימנו. הוא היה משיב קצרות, במי
 לאחר מכן כבר היה שקוע בלימוד.

ה דָּ רֵא הַתְמָּ   - - -לָּזֹאת תִּקָּ
אחד מעוזרי הרב, בשם ר' אסף אהרוני, נכנס באחד הימים לסדר את הספרים 
בחדרו של הרב, לפי בקשתה של הרבנית )אשתו של הרב אליהו זצ"ל( תליט"א. 

ולא נגש לברכו לשלום, אלא התחיל בהיכנסו, ראה שהרב שקוע על תלמודו 
במלאכתו.לאחר ארבע שעות ) ! (, נשא הרב עיניו מן הספר ופנה אליו ואמר: ברוך 

 הבא אסף".השיב העוזר לרב, כי הוא נמצא בחדר ארבע שעות ולא רצה להפריע.
"ארבע שעות?!" התפלא הרב. מה עשית כאן במשך ארבע שעות?"...עד כדי כך 

נעשה סביבו בשעת הלימוד. העוזר נגש אל השולחן, לקח הוא לא הבחין במה ש
ספרים להחזירם לארון, הזיז את ערמות הספרים מכאן לשם, והרב אפילו לא 

ה. הבחין שמשהו התרחש במחיצתו דָּ רֵא הַתְמָּ קָּ זֹאת תִּּ  לָּ
 נשים חייבות בלימוד תורה בהלכות שהם מצוות לקיימם

 לאשה שהמלמד שאמרו ומה, הלכות פסקי כגון המצות לבנותיו ללמוד אדם חייב
 אותן התורה וסודי המצות וטעמי תלמוד עומק זהו תיפלות  מלמדה כאלו תורה

 שבת הלכות תדע לא שאם לה ילמד מצות הלכות אבל, ולקטן לאשה מלמדין אין
 מלך' חזקי בימי שהרי. במצות להזהר לעשות כדי מצות כל וכן שבת תשמור איך

 את הקהל וזהו, וקדשים טהרות' אפי ידעו וקטנים םגדולי ונשים אנשים יהודה
 לפני כולכם היום נצבים אתם וזהו( ב"י א"ל דברים) והטף והנשים האנשים העם

 נשיכם טפכם ישראל איש כל ושוטריכם זקניכם שבטיכם ראשיכם אלהיכם' ה
 דעושי כדי( א"י - י ט"כ שם) מימיך שואב עד עציך מחוטב מחניך בקרב אשר וגרך
 לבחור יתכן לא אבל. לעשות שלא ומה לעשות מה המצות פסקי ושפחות םעבדי

 , עליו יצרו יתגבר פן יתכן לא יתייחד פן ושומר שם עומד האב' ואפי לבנות ללמוד
 

ה'חפץ חיים' שהיה רגיל לקרוא בספר תהילים ישן, דהוי  מסופר על
ופט, והיה קורא בו בהתרגשות גדולה. כאשר הגישו לו ספר תהלים ומר

חדש עם אותיות גדולות, סרב לקבלו ואמר: "כמה דמעות שפכה אמי 
הצדיקה על ספר תהילים זה, כדי שישראל מאיר שלה יצא יהודי טוב, 

 נאמן לה' ולתורתו, ספר כזה לא ניתן להחליף".
 מעשה בחכם ונשמת דוד המלך

מעשה בחכם אחד שהיה בעליה עם תלמידיו, וישקף בעד החלון ויראה 
נושאי מיטה שהולכים לקבור מת אחד. ירד מהר מן העליה ומיהר ללכת 

דיו. לאחר ההלוויה אחריהם ללוות את המת ההוא ואחריו הלכו גם תלמי
שאלו התלמידים את רבם: במה זכה הנפטר לכל הכבוד הזה? אמר להם 
הרב: הלא תדעו שבשעה שהשקפתי בעד החלון, ראו עיני את נשמת דוד 
המלך הולכת אחר הארון. ולאחר בירור העניין, הסתבר כי אותו האיש 

  ד(    )תהלה לדו. היה רגיל לומר כל יום חמישה ספרי תהלים, חוק עולם בל יעבור

 דוד המלך יוצא עם כינורו לקראת יהודי פשוט שאמר כל חייו תהלים
חד פשוט שהיה עוסק אחר סיפר הגה''ק מנעסכיז זי''ע: מעשה ביהודי א

הרחיים, והיה אומר תהלים כל ימיו. וכשנפטר ראהו אחד הצדיקים 
בחלומו והנה דוד המלך ע''ה, יוצא לקראתו ומנגן בכינורו והיה שמח 

 שמחה גדולה. 
 גזירות רעות ברוסיהמבטל   –קריאת התהילים 

שנת תר''ג היתה שנה של גזרות רעות על היהודים ברוסיה. שר הפנים 
רצה להנהיג את תוכנית גזרותיו המחרידות בחיי היהודים, ובכדי 
להסתיר את המעשה השפל שלו, הוא הציע למלך העריץ לכנס מספר 

כיחם עבור ההנהגה הרעה של יהודים חשובים לאסיפת רבנים, ולהו
היהודים ולכן הם חייבים להענישם. שר הפנים דרש שיבואו לאסיפת 
הרבנים ארבעת האישים: הרבי מליובאוויטש הגאון הבעל צמח צדק, 
הגאון מוולוז'ין, הגביר של הסוחרים הלפרין והמשכיל שטרן. כאשר 

לפנות  שמעו האישים את הגזרות המחרידות על היהודים, החליטו כולם
פה אחד לכל היהודים בכל המדינה, שבכל בתי הכנסת ובתי המדרש, 

-ישיבות, חדרים ותלמודי תורה, יגידו שלושה פרקי תהלים: כ', כ''ב ו
ס''ט. תוך זמן קצר חלה שר הפנים הרשע ומת. במקומו נבחר אחד 

לו. ...פעם הגזרות התבט -מעוזריו שלא היה צורר היהודים, וברוך ה' 
גזירה רעה על היהודים, היו רצים לבתי הכנסת לומר תהלים. כשנגזרה 

יוֹת היהודיות הטהורות  פִּ המלמדים אמרו עם הצאן קדושים, עם הָּ
והילדותיות, הבל שאין בו חטא. להאביד את שונאי ישראל רק על ידי 

ים יִּ  ים וְיֹנְקִּ י עוֹלְלִּ פִּ ז... תָּּ עֹ סַדְ הילדים היהודיים, העוללים והיונקים: "מִּ
תְנַקֵם". )קטע משיחה, הוראה מהאדמו''ר הרי ית אוֹיֵב וּמִּ לול א''צ, לְהַשְבִּ

 ת''ש( 
 חשבה שנישאה לאדם שלא יודע ברכת המזון-מעשה מהזוהר  

ים בְבֵית מְאָרְחֵיהֶּ  יוּ שְרוּיִּ א הָּ י אַבָּ יא וְרַבִּ יָּ י חִּ מוּם, וְ רַבִּ ה בַחֲצוֹת הַ  קָּ לַיְלָּ
שְתַּדֵל בַתּוֹרָּ  ם לְהִּ הֶּ ה לָּ ירָּ ה וְהֵאִּ מָּ מְדָּ  אַחַרר, וְ נֵ ה. בַת הַמְאָרֵחַ קָּ ךְ עָּ ה כָּ

י יוֹסֵי וְאָמַר תַח רַבִּ ה. פָּ בְרֵי תוֹרָּ שְמֹעַ דִּ ם לִּ צְ כִּ לי ו( , )משאַחֲרֵיהֶּ ה י נֵר מִּ וָּ
ה צְוָּ י נֵר מִּ ר. כִּ ים תּוֹכְחוֹת מוּסָּ ךְ חַיִּ רֶּ ה אוֹר וְדֶּ י שֶּ  - וְתוֹרָּ ל מִּ שְתַּדֵ כָּ ל מִּּ

י נָּ סְתַּדֵר לְפָּ ה, מִּ צְווֹת הַתּוֹרָּ ן מִּ ה בְאוֹתָּ ם הַזֶּ עוֹלָּ ל מִּ ו בְ בָּ צְ כָּ ה וּמִּ ה נֵר צְוָּ וָּ
ם.]כל מצוה עושה נר עוֹלָּ יר לוֹ בְאוֹתוֹ הָּ אִּ ד לְהָּ חָּ ה[ וְתוֹ  בשמים אֶּ  -אוֹר  רָּ

נִּ  לְיוֹן שֶּ ה לְאוֹתוֹ אוֹר עֶּ ה, זוֹכֶּ תְעַסֵק בַתּוֹרָּ מִּּ י שֶּ מֶּּ דְלָּ מִּ הֲרֵי נֵר נוּ הַנֵרק מִּ , שֶּ
כוֹל לְ  ךְ לֹא יָּ י נֵר אַף כָּ י אוֹר אֵינוֹ כְלוּם. אוֹר בְלִּ יבְלִּ אִּ לימוד תורה הרק ר]הָּ

[.  לכן חייב גם מצוות וגם לימוד תורה  מדליק את הנר שהוא המצווה
ה לְתַקֵ  יךְ מַעֲשֶּ רִּ ה. צָּ ת זֶּ ה אֶּ ים זֶּ יכִּ ם צְרִּ לָּ כֻּ א שֶּ מְצָּ לְ צָּ ר, וְ ן הַנֵ נִּ יךְ לִּ מֹד רִּ

אוֹר הּ בָּ תְעַסֵק בָּ י שֵמִּּ יר הַנֵר. אַשְרֵי מִּ אִּ ה לְהָּ יו סְתַּכֵל לַ נֵר. הִּ וּבְ  תּוֹרָּ אֲחוֹרָּ
י נֵר ם. אָמַר, כִּ ת מֵאַחֲרֵיהֶּ דֶּ ת בַת הַמְאָרֵחַ עוֹמֶּ אָה אֶּ צְ  וְרָּ ה, מַ מִּ ה נֵר?וָּ ה  ה זֶּ זֶּ

הּ ים זוֹכוֹת בָּ שִּ נָּ ה שֶּ צְוָּ יא מִּ הִּ יא נֵר שַבָּ הַנֵר שֶּ נָּ עַ אַף ת. שֶּ , וְהִּ ים לֹא ל גַב שֶּ שִּ
ירִּ  ה וּמְאִּ ים בַתּוֹרָּ ים זוֹכִּ רִּ ה, הֲרֵי הַגְבָּ ה שֶּ ת הַנֵ ים אֶּ זוֹכוֹת בַתּוֹרָּ ים ר הַזֶּ שִּ הַנָּ
ל הַנֵר קוּן שֶּ ים בַתִּּ שִּ ה הַזוֹ. הַנָּ צְוָּ רִּ  -ה הַזֶּ  מְתַקְנוֹת בַמִּּ הים בַ וְהַגְבָּ  תּוֹרָּ

תְחַיְ  ים הִּ הַנָּשִּ ה שֶּ צְוָּ קוּן הַמִּּ ה, תִּּ יר לַנֵר הַזֶּ אִּ ם. בָּ בוּ לְהָּ  הֶּ
שָּ  אִּ י הָּ ם אֲבִּ ךְ קָּ ה. בֵין כָּ כְתָּ ה וּבָּ שָּ הּ אִּ ה אוֹתָּ מְעָּ יָּה ה שֶּ שָּ כְנַ שָּ הָּ ס ם וְנִּ

ה. שָּ  ם וּבוֹכָּ ת מֵאַחֲרֵיהֶּ דֶּ תּוֹ עוֹמֶּ ת בִּ אָה אֶּ ם, וְרָּ הּאאַל בֵינֵיהֶּ י וֹתָּ , וְהִּ אָבִּ יא הָּ
ה אַף  שָּ אִּ י הָּ יל אֲבִּ תְחִּ ה. הִּ ת הַמַּעֲשֶּ ה לוֹ )רבי אבא( אֶּ חָּ ת. אָמַר בְכוֹ וּא לִּ הסָּ

כָּ  תְּךְ לֹא זָּ ל בִּ הּ שֶּ נְךְ בַעְלָּ י יוֹסֵי, אוּלַי חֲתָּ ךְ ה? אָמַר לוֹ תּוֹרָּ ה בַ לוֹ רַבִּ , וַדַאי כָּ
תִּּ  י וּבִּ ים אֲנִּ ה וַדַאי אָנוּ בוֹכִּ ה, וְעַל זֶּ יד. וּבִּ זֶּ מִּ י אוֹ יל שֶּ שְבִּ י תָּּ יתִּ אִּ תוֹ יוֹם רָּ

ם הַצִּּ  יש עִּ שְמֹעַ קַדִּ ה הַזוֹ לִּ יָּ עֲלִּ מְּדַלֵג מֵהָּ ד שֶּ חָּ לָּ בוּאֶּ רְצוֹנִּ ר, עָּ ת ה בִּ תֵת לוֹ אֶּ י לָּ
י ל תַתִּּ ת נָּ בֵית הַכְנֶּסֶּ א מִּ צָּ בוּר יָּ הַצִּּ ף שֶּ י, וְתֵכֶּ תִּּ תִּּ וֹ אֶּ בִּ אָמַ ת בִּ י, י. שֶּ רְתִּּ

בַדִּ  הְיֶּה אָדָּ שֶּ יש, הוּא יִּ שְמֹעַ קַדִּ א לִּ בָּ ה שֶּ ה, וְ בַ דוֹל ם גָּ לוּג הַזֶּ אַף עַל גַב תּוֹרָּ
כֵן. וְעַכְשָּ  ם לָּ קֹדֶּ י אוֹתוֹ מִּ כַרְתִּּ ינוֹק וְלֹא הִּ הוּא תִּּ לוּו אֲ שֶּ רְכַת הַ  פִּ זוֹן אֵינוֹ בִּ מָּּ

מּוֹ בֵין הַחֲבֵרִּ  לְמֹד עִּ י לִּ כֹלְתִּּ לְ יוֹדֵעַ, וְלֹא יָּ יִּ יאַמַד קְ ים שֶּ רְכַת  ת שְמַע אוֹ רִּ בִּ
יד בֵ  ירֵנוּ בְאַחֵר, אוֹ אוּלַי יוֹלִּ זוֹן. אָמַר לוֹ, הַעֲבִּ הְיֶּ ן שֶּ הַמָּּ יש גָּ יִּ דוֹל. ה אִּ

סְתַּ  ם. הִּ פְנֵיהֶּ ם וְיָּשַב לִּ לֵג עֲלֵיהֶּ ם וְדִּ ם הוּא קָּ י יוֹסֵירַ בוֹ  כֵלבֵינְתַיִּ , אָמַר, בִּ
י רוֹ  מֶּּ וַדַאי אֲנִּ ה יֵצֵא מִּ אוֹר הַתּוֹרָּ ה שֶּ ד הַזֶּ לֶּ ה בַיֶּ עוֹ  נוּאֶּ ם, אוֹ בֵ לָּ יָּקוּם לָּ ן שֶּ

ם פְנֵיכֶּ ד וְאָמַר, רַבוֹתַי, אֹמַר לִּ לֶּ חַק אוֹתוֹ יֶּ נוּ. צָּ מֶּּ בָּ  מִּ חָּ דָּ  ד. ר אֶּ
תַח הילד בדברי תורה וְאָמַר, ואמר לבסוף  י  דף קס''ו ע''ב פָּ אֲנִּ שוּם שֶּ ... מִּ

שְלְמוּ.  ה הֵם נִּ ים, וְעַד הַיוֹם הַזֶּ שִּ לֹּא לְדַבֵר עַד שְנֵי חֳדָּ י שֶּ רְצוֹנִּ י בִּ ד, שַמְתִּּ לֶּ יֶּ
פְתֹּחַ  אן, יֵש לִּ ם כָּ אַתֶּּ ו שֶּ ם. ושוב אמר סודות בתורה  וְעַכְשָּ פְנֵיכֶּ ה לִּ בַתּוֹרָּ

מַח. ה וְשָּ ד הַזֶּ לֶּ צְחֹק הַיֶּ יל לִּ תְחִּ ל,  ...ואז אמר...הִּ בֶּ בָּ י מִּ ו רַבוֹתַי, אֲנִּ וְעַכְשָּ
י,  חַדְתִּּ אן וּפָּ י לְכָּ טְרַדְתִּּ י, וְנִּ דַע לְאָבִּ וָּּ י לְהִּ יתִּ כִּ י, וְלֹא זָּ א אֲנִּ ל רַב סַפְרָּ וּבְנוֹ שֶּ

הֲרֵי יוֹשְ  בְרֵי שֶּ לֹּא אֹמַר דִּ לַי שֶּ י עָּ בַלְתִּּ ה, וְקִּ יוֹת בַתּוֹרָּ ץ הַזוֹ הֵם אֲרָּ אָרֶּ בֵי הָּ
י  לְקִּ שְלְמוּ. אַשְרֵי חֶּ ה הֵם נִּ ים, וְהַיוֹם הַזֶּ שִּ יש עַד שְנֵי חֳדָּ פְנֵי אִּ ה לִּ תוֹרָּ

מוּ כֻּ  ה, וְקָּ כָּ ת קוֹלוֹ וּבָּ י יוֹסֵי אֶּ ים רַבִּ פְגַשְנוּ פֹה. הֵרִּ נִּ קוּהוּ בְרֹאשוֹ. שֶּ לָּם וּנְשָּ
ים  יק הַיָּמִּ בְרֵי עַתִּּ שְמֹעַ דִּ ךְ הַזוֹ לִּ רֶּ ינוּ בַדֶּ כִּ זָּ לְקֵנוּ שֶּ י יוֹסֵי, אַשְרֵי חֶּ אָמַר רַבִּ
י  יא וְרַבִּ יָּ י חִּ מְחוּ רַבִּ ם. שָּ לָּ ו. יָּשְבוּ כֻּ שְמֹעַ עַד עַכְשָּ ינוּ לִּ כִּ לֹּא זָּ יךְ, מַה שֶּ פִּ מִּ

מִּ  ן יוֹסֵי וְחָּ מְּךְ, כֵיוָּ ה מִּ שָּ י יוֹסֵי, בְבַקָּ ה. אָמַר רַבִּ מְחָּ כוּ מֵרֹב שִּ תּוֹ, וּבָּ יו וּבִּ
ת הַיוֹם. אַשְרֵ  נוּ אֶּ אֵר לָּ , הָּ תְחַלְתָּּ הִּ ךְ הַזוֹ! שֶּ רֶּ לְקֵנוּ בַדֶּ י י חֶּ יעוּ לְרַבִּ גִּ הִּ כְשֶּ

ת הַ  ם אֶּ לָּ דְרוּ כֻּ ם. סִּ אָה אוֹתָּ יו וְרָּ ים עֵינָּ מְעוֹן, הֵרִּ חוּ לוֹ שִּ יו, וְסָּ נָּ ים לְפָּ רִּ דְבָּ
ד  חָּ ר יוֹם אֶּ זְכָּ י נִּ הֲרֵינִּ י, שֶּ לְקִּ ם וְאַשְרֵי חֶּ ם, אַשְרֵיכֶּ הֶּ ה. אָמַר לָּ ת הַמַּעֲשֶּ אֶּ
י  נִּ מֶּּ פְרַד מִּ ר נִּ י אוֹתוֹ כַאֲשֶּ יו, וּבֵרַכְתִּּ א אָבִּ ךְ רַב סַפְרָּ רֶּ י בַדֶּ מִּּ ה הוֹלֵךְ עִּ יָּ הָּ שֶּ

ה לוֹ בֵן אַרְיֵ  הְיֶּ יִּ ה בוֹ. אַשְרֵי שֶּ זְכֶּ הוּא יִּ י אוֹתוֹ שֶּ ה, וְלֹא בֵרַכְתִּּ ה בַתּוֹרָּ
מּוּדֵי ה'.  ךְ לִּ נַיִּ ל בָּ תוּב )ישעיה נד( וְכָּ ם כָּ נַי, עֲלֵיכֶּ ם בָּ לְקְכֶּ דף קס''ו זוהר פרשת תרומה חֶּ

 גמ"חמגילת רות אין בה לא תורה ולא מצוות אלא להודיע שכרן של   ע''א
 
 

 אלישע מפי הדרשה ושומעת הולכת והשונמית. ואשתו בתו ילמוד האב אלא
 מכלל( ג"כ' ד ב"מ) שבת ולא חדש לא היום אליו הולכת את מדוע אמר שהרי

  שנח סימן( מרגליות) חסידים ספר.הולכות ושבת דבחודש
 שקיעותו בתורה של מרן הרב ש"ך 

ך גם התלאות הרבות  ן הרב אלעזר מנחם מן שָּ רָּ שהיו מנת חלקו של מָּ
זצוק"ל, ראש ישיבת פונביז' במלחמת העולם הראשונה לא מנעו ממנו 
להתמיד בלימוד התורה, וגם בהיותו בורח על נפשו, עשה רק דבר אחד: למד 
ולמד ולמד... שום דבר אחר לא עניין אותו. פעם ישב בביהמ"ד בסלוצק, 

עשות בקורת, הוא לא ידע שהם נכנסו, ולא ידע ונכנסו חיילים רוסים ל
 שיצאו, רק אחרי כן סיפרו לו.

. ואיך עושים זאת? הוא אמר שמיום פעם בבא בתרא 200פעם סיפר שלמד 
ראשון עד יום חמישי, חמישה ימים בשבוע, בבוקר ובערב, ביום ובלילה, למד 

ל עוד פעם. ולמד עוד דפים וחזר וחזר. ואח"כ בימים שישי ושבת חזר על הכ
 )פניני רבינו "האבי עזרי", עמ' מ"ו(

ן הרב שך זיע"א בישיבה  רבי חיים זייציק זצ"ל שהיה ישן בחדר רָּ עם מָּ
בלונינעץ בתקופה שהגיד שם מרן שיעורים, סיפר ששבעות ע"ג שבועות, לא 
שם לבו לשום דבר חוץ מתורה. והעיד רבי מרדכי קרטמן זצ"ל )בעל "מנחת 

קופת פ"ת, שהיה מרן זיע"א עסוק כל היום בג' דברים: מרדכי"( שזוכר מת
 תורה, תורה תורה... )שם, עמ' כ"ה(.

מה פירוש המשנה " בן תשעים  , שאל את אחד מבני ביתו90כשהגיע לגיל 
? והבהיר: הרי רבנו יונה  90או לסוף  90האם הכוונה לתחילת  –לשוח" 

א להתפלל, שראוי ממסביר שהכוונה במילות המשנה "בן תשעים לשוח" הו
שעיקר יומו יעסוק בתפלות ולשוח בנפלאותיו. מעתה, זה נוגע לי. אם הכוונה 

בתפילות  –, אם כן יכול אני לקיים את דברי המשנה 90לתחלת גיל 
אין זה נוגע לי, ועלי להתאמץ על  90ובתחנונים, אבל אם הכוונה לשלהי גיל 

 אף חולשה הרבה ולהתייגע על לימוד התורה.
סה אסיפה של שנה התכנ 70 -זיקנותו אך כך היה גם בצעירותו. לפני ככך ב

כמה מגדולי ראשי הישיבות, בביתו של מרן הגאון רבי איסר זלמן מלצר, ודנו 
בדרכי הלימוד ובשיטות לחנך את צעירי הצאן לשקידה בתורה שתביא אותם 

שקוע לגדלות בתורה. בצד, רכון על גבי גמרא, ישב האברך הצעיר הרב שך, 
בתלמודו כשאין לו בעולמו אלא הוויות דאביי ורבא. כל אחד מראשי 
הישיבות אמר דעתו ובנושא הנדון עד שקם המארח בעל ה"אבן האזל" 
והצביע לעברו של מרן הרב שך זצוק"ל השקוע בתלמודו ואמר: "הנה, זו 
השיטה! כך גדלים בתורה ! " )הרב ח. שר "במשפחה" גליון זיכרון אחרי 

 , חשוון ס"ב(מיטתו
 כל בן ישיבה צריך להיות בקי בכל הש"ס –הרב מפוניביז 

, שבכולל הרב מפונביז' רבי יוסף שלמה כהנמן זצ"למסוימות הנהיג בשנים 
 –ע"ז,ובישיבה מסכת סנהדרין, או מסכת פסחים פונוביז' ילמדו מסכת 

"אינני יודע מדוע נטפלו ל"נשים" ו"נזיקיו" בלבד?"היה אומר "טלו למשל 
, צאו וראו איזה בריסק כנתינתהאת הספר "חידושי רבינו חיים הלוי",תורת 

היקף של תורה מתגלה בו,איזה אופקים נרחבים, וכמה אחוזים יש בו מעניני 
 אחוז קטן למדי!" –נשים ונזיקין? 

עמד הרב על כך, שכל מסכת שנלמדת במסגרת הרשמית של הישיבה,  במיוחד
תהיה שגורה בפיו של כל תלמיד, מראשה ועד סופה. לדוגמא, כשלומדים 
מסכת בבא קמא, אך כי ההספק בשיעורים העיוניים של הר"מים אינו מגיע 

מצד עצמו, חייב במשך "זמן" שלם כי אם עד דף לו' או מ', הרי התלמיד 
להספיק ולדעת באותה תקופה ללמד ולדעת היטב את כל המסכת. אי אפשר 
בכלל להעלות על הדעת שמתחילים ללמד מסכת חדשה, בטרם השלימו ללמד 

סיפר בבדיחותא, שאחד הרופאים ש/בה לטפל בו  הואאת המסכת הקודמת!
פורסם, בימי חוליו, סקרן היה לראות פעם בחייו כיצד נראה ה"ש"ס" המ

שכל כך הרבה שמע אודותיו, כשהצביע הרב לעבר עשרים כרכי התלמוד 
שעמדו בארון הספרים שלו, פלט הרופא:"זה הכל?! "כמי שאומר: וכי לא 

 – ובאמת" -מוגזם מידי כל ה"טראסק" שאתם עושים מסביב לש"ס?! 
אין זו  –מידה מסויימת הצדק עם הרופא ב –הוסיף הרב בפנותו לתלמידים 

תא גדולה מידי, כשיודעים את כל הש"ס. כל בן ישיבה חייב להיות בקי רבו
   בש"ס!"

 כל זמן שהנר דולק אפשר עוד לתקן 
היתה זו שעת לילה מאוחרת.  מספרים על רבי ישראל סלנטר זצוק"ל:

כשרגליו מבוססות בשלג, פסע רבי ישראל בצעדים מהירים מביתו אל בית 
תבודד עם קונו. לפתע הבחין באור קטן המהבהב  המדרש לעסוק בתורה ולהִּ

מתוך חנותו של הסנדלר . תמה רבי ישראל על כך שהסנדלר ממשיך בעבודתו 
בשעת לילה כה מאוחרת. נכנס רבי ישראל לחנותו של הסנדלר ומצאו יושב 
ומתקן נעלים לאור הנר. ברכו רבי ישראל לשלום ושאלו: "אמור נא לי מפני 

חרת השיב הסנדלר  –ומתקן נעלים?""רבי"  מה הנך יושב בשעה כה מאֻּ
ר עודֹ לְתַקֵן..." -הסנדלר בפשטות  ן שֶהַנֵר דּולֵֹק אֶפְשָּ ל זְמָּ נרעד רבי ישראל "כָּ

עד עמקי נפשו, וראה בדבריו  של הסנדלר רעיון נפלא ומוסר השכל כביר. 
ואמר לעצמו: אכן! מה מאוד נכונים הם דבריו של הסנדלר. כבר אמר שלמה 

שְמַת ה' נֵרפר משלי: "המלך בס ם נִּ הרי שנשמתו של אדם משולה לנר,  –" אָדָּ
קן את מעשיו תוכל זמן שהנשמה שוכנת באדם ודולקת בתוכו עליו לעמול ול

 כל זמן שהנר דולק אפשר עוד לתקן בכל זמן בכל מצב   ודרכיו
 סת סגולה לרפואה שלמה ולכל חולינקיון כולל ובית הכנ

זצ"ל,נכנסה אישה אחת זצ"ל,נכנסה אישה אחת   כולל בהוד השרון ברשותו של הגאון רבי עזרא ברזלכולל בהוד השרון ברשותו של הגאון רבי עזרא ברזל
שבתה חלתה שבתה חלתה   --בבוקרו של יום כולה מתייפחת ובוכה. הרב פנה אליה והסבירה לובבוקרו של יום כולה מתייפחת ובוכה. הרב פנה אליה והסבירה לו

במחלה קשה והרופאים אומרים שאין מזור למחלתה, ואני מבקשת רק לנקות במחלה קשה והרופאים אומרים שאין מזור למחלתה, ואני מבקשת רק לנקות 
בי במרוקו שזהו דבר גדול, ואולי בזכות זה ירחם בי במרוקו שזהו דבר גדול, ואולי בזכות זה ירחם את בית הכנסת כי מקובלני מאאת בית הכנסת כי מקובלני מא

ה' וישלח רפואה שלימה. כמובן שהסכימו לה וכשהגיעו האברכים לבית המדרש ה' וישלח רפואה שלימה. כמובן שהסכימו לה וכשהגיעו האברכים לבית המדרש 
לא הכירו את הכולל מרוב הניקיון המושלם. ואחר כמה ימים באו האם והבת לא הכירו את הכולל מרוב הניקיון המושלם. ואחר כמה ימים באו האם והבת 
בשמחה ובישרו שהרופאים נדהמו לראות בבדיקה שהמחלה חלפה כלא הייתה... בשמחה ובישרו שהרופאים נדהמו לראות בבדיקה שהמחלה חלפה כלא הייתה... 

לכן הזקוק לישועה זיווג או כל דבר יתקיים בו לכן הזקוק לישועה זיווג או כל דבר יתקיים בו ( ( ,מיד  מלכים,מיד  מלכיםבתבת)עונג שלחן ש)עונג שלחן ש
ה" כלומר  יתבטל מעליו ה" כלומר  יתבטל מעליו המנקה בכהכ"נ "לא ינקהמנקה בכהכ"נ "לא ינק––הפסוק ונקה לא ינקה "ונקה" הפסוק ונקה לא ינקה "ונקה" 

כך אמר בבא סאלי להורי חייל שנעלם במלחמה שבזכות שהיה מנקה כך אמר בבא סאלי להורי חייל שנעלם במלחמה שבזכות שהיה מנקה   מידת הדיןמידת הדין
  בסתר כל שבוע את הבהכ"נ יחזור לביתו ואכן בזמן קצר חזרבסתר כל שבוע את הבהכ"נ יחזור לביתו ואכן בזמן קצר חזר
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   עמל ושקיעות בתורהעמל ושקיעות בתורה  --פורי השבועפורי השבועסיסי
 

א.אמרו רז"ל בשוחר טוב מזמור א' שהתפלל דוד המלך ע"ה שייטלו 
 שכר עליהם כעוסק בנגעים ואהלות 

ב. כל האומר תהילים בכל יום כאלו קיים כל התורה כולה וזהו תוכו 
לרגליך ישא מדברותיך ר"ת תילים וסמיך ליה תורה צוה לנו משה 

 .]רבינו אפרים בפירושו על התורה כ"י פרשת וזאת הברכה[
ג. והגדתם לאבי את כל כבודי במצרים ס"ת תילים רמז כל האומר 
תהילים בכל יום זוכה להיות תחת כסא הכבוד ]רבינו אפרים פרשת 

היה קורא תהילים כשהיה רועה את ויגש[   מובא במדרש  שיעקב אבינו 
 צאן לבן

ד.ציצית על כנפי בגדיהם ס"ת תילים כי הוא מצוה מן המובחר 
בהשכמה להתעטף בציצית וללמוד תהילים .]רבינו אפרים ז"ל פרשת 

 בשלח[ 
ה.רבינו יוסף חיים )הבן איש חי( כותב שאין דבר שמבטל גזרות רעות 

 כמו תהילים  יותר מלימוד תורה   
ב שיאמר מזמורי תהילים קודם תפילה לזמר עריצים ותעלה ו.טו

התפילה לרצון .]הלבוש א"ח סימן א' ויש מי שחלק והאליה רבא יצא 
 לישע את הלבוש ורבינו אפרים סובר כהלבוש[ 

ז.מי שחשכה נפשו לידבק בו יתברך ובשבחיו ידבק ללמוד בספר 
רה בנחת ובשירה ובזמרה לאומ .]הרב השל"ה דף נז"ר ע"ש באורך ותכב שםתהילים 

 ובכוונת הלב[ 

ח.מאחר שהתפלל דוד שיהיה חשוב כעוסק בנגעים ואוהלות .נראה 
דהתהלים מועיל לתיקון הברית כמ"ש גורי האר"י זצ"ל שילמדו סדר 

 טהרות כי טוב לתקון פגם הברית 

 ט.תלים גמטריא ת"פ להרחיק הפ' ששמה בגימטריא ת"פ 
 תהילים בכל שבוע מידי שבת בשבתו י.לא יגרע מצדיק לומר כל ספר

יא. ואם יוכל ללמוד ספר תהילים פעם אחת בחול ופעם שנית בשבת 
הנה מה טוב כי  ב' פעמים הם שלוש מאות מזמורים גימטריא כפ"ר 

 ומבטל יצר בגימטריא שלוש מאות

 יב. גם תהלים ר"ת תהלים המקטרגים למוד יגרש מיד 
ח לו שהוא בן עולם הבא וזוכה יג.האומר ספר התהלים בכל יום מובט

 להיות תחת כסא הכבוד
יד.בתוך י"ב חודש של אב ואם מעלת אמירת התהלים מועילה לנשמת 

 הנפטר ולכן יאמר מזמורי התהילים ואח"כ יאמר קדיש
טו.מי שיש לו צרה ב"מ יאמר תהילים כמו שנהג הרב בעל חקרי לב כי 

ר תהילים בהכנעה כשהיתה באה צרה ב"מ של יחיד או רבים היה אומ
 ובטהרה והיה אומר אדוננו דוד המלך ע"ה ימליץ טוב בעדינו 

ט"ז. ישנם שלוש סגולות שמכניעות את יצר הרע והן :קריאת התהילים 
 לבישת ציצית ,וצדקה.] תהילים הוצאת בקאל[

י התהילים כוחם של פסוק-צדק "-יז .אלו ידעתם אמר אדמור ה"צמח
רים אותם בכל עת תדעו שמזמרי ופעולתם בשמי רום הייתם אומ

התהילים שוברים כל המחיצות ,ועולים בעילוי אחר עילוי בלי שום 
הפרעה ,ומשתטחים לפני אדון העולמים ופועלים פעולתם בחסד 

 שפטים  תשע"ב עמוד פ'[    מ-וברחמים]דבר מלכות
 מעשה נורא ששמע השל"ה מאביו במעלת התהילים

, נשאר כפר אחד סמוך לערפורט, שלא בשנת קי"ב שנתיים אחרי הגזירות
שלטו בו האוייבים, והיה יושב בו איש מסכן וחסיד ולא בקיא גדול לבד 
מפשט המקרא והיה כבר זקן ונפטר בשיבה טובה. תוך שלושים יום 
לפטירתו בא הזקן בחלום לאחד החסידים והחכמים המופלגים בערפורט, 

פר קטן בזרועו, אמר לו ונדמה לו שהיה עומד לפניו בתכריכין ואוחז ס
החכם: וכי אינך האיש אשר קברנו ביום פלוני? אמר לו הזקן: כן דברת, 
אני הוא! שאלו החכם: ומה הספר אשר הינך מחזיק? ענה לו: ספר תהילים. 
ובאתי להזהירך שתזהיר את בני הישוב ההוא בו הייתי גר, שיבריחו את 

הרעה. כי כל עוד הייתי עצמם מן העיר וימלטו את נפשם כי כלתה עליהם 
חי בתוכם והשלמתי וגמרתי ספר תהילים בכל שבוע כמה שנים, הרי 
שבזכות זה האריכו בשלום וניצלו עד הנה, ועתה משהלכתי לעולמי אין מי 
שיגן עליהם. ויהי בבוקר ותפעם רוח החכם ושלח שליח מיוחד לישוב בו 

צת היראים את היה גר הזקן, בכתבו את כל הדברים והזהירם. והנה מק
דברי החכם נמלטו וניצלו, ומקצתם שנתייאשו מן הפורענות נשארו שם ולא 
השגיחו בדברי החכם, עד שפגעה בהם יד ה' ומידת הדין. רואים מכאן את 
גודל מעלת קריאת התהילים, שמסוגל להציל מן הפורענות. ויתר על כך: 

לבד מפשט  רואים אנו ממעשה נורא זה, שאף שהיה הזקן לא בקיא גדול
המקרא, בכל זאת פעל מה שפעל, שאין מאתנו מי שיודע כיצד הדברים 

 אמר מנהג אמירת תהלים( מ -פועלים ועושים פרי למעלה. )הרב וידר י. 
השל''ה הקדוש : "הרגיל בספר תהלים דוחה כל מני פורענויות ופגעים 

גלגל רעים מעליו ומעל כל בני ביתו ומעל משפחתו ומעל כל בני דורו, ומ
 שפע ברכות וטובות והצלחות".עליהם כל מיני 

 שומע תפילתוה'  בכוונה 10האומר  יושב בסתר ) מזמור צ"א( 
 מעשה ממחנות ההשמדה בשואה: טלז, מחנה ראיין, תש''א

"ריש מתיבתא" ורבם של יהודי טלז, נתן עיניו בגרמני  הגרא''י בלוך
בטו הישיר ולא נגע בו. המרצח, שבא לגזוז את זקנו. הרשע נרתע כנראה ממ

אבל היה זה מקרה יוצא מן הכלל, שכן כל הגברים שהועמדו באמצע החצר 
ב"מחנה ראיין'', עברו את התהליך המשפיל של גזיזת זקנם. הגרמני 
המרצח עמד בלא חולצה וחרב בידו. הגברים אולצו להתייצב שורות שורות, 

ד כולו הפך לטקס וגזיזת הזקנים בוצעה בכוח ובאופן נבזה וגס. המעמ
מי … אכזרי של התעללות. הם ציוו על כולם: "לרוץ וליפול, לרוץ וליפול"

שלא היה כוחו עימו לבצע את הפקודות הסדיסטיות, הוכה בידי הגרמנים 
מכות מוות. ר' אלי' חיים הלפן מת במקום. ר' זלמן אחיו של הרב בלוך, 

הגה מפיו מרוב  הגיע למצב של אפיסת כוחות, ולא היה מסוגל להוציא
תשישות. מראה פני הגברים היה נורא מאוד, כאשר חצי או חלק מזקנם 
נגזז. בלוך אמנם נחלש מאוד, אף שלא נגעו הצוררים בזקנו, וגם נחסכו 
ממנו המכות באותו טקס אכזרי. כיצד ניצַל מכל אלה? אחר כך התברר, כי 

נים הפציצו בתו חיה זכרה את הסגולה שמסר להם הוא עצמו, בעת שהגרמ
את העיר טלז. אז הבטיח הרב, כי ע''י אמירת פרק צ''א בתהלים: "יֹשֵב 

לְיוֹן", עשר פעמים, מתוך כוונה  ר עֶּ צונו של המתפלל. רה' ממלא את  -בְסֵתֶּ
כאשר ראתה הבת חיה שהגרמנים זוממים לבצע את הטקס האכזר 

 (".)דוד המלך ועוצמת התהילים… ליהודים, פתחה באמירת תהלים
 
 

 מעלת קריאת התהילים
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